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Letér zotimi

N& kuadér t& Programit pér dialog civil 2023-2026, ne jemi duke finalizuar negociatat pér
fillimin dhe zbatimin e projektit “Zhvillimi i métejmé i dialogut civil mes Serbis¢ dhe
Kosovés™ Inkurajimi i angazhimit aktiv né dialogun civil brenda komuniteteve
shumetnike né Serbi dhe Kosové > (pér realizimin e hulumtimit né komunat Dragash,
Prizren, Mamushé, Kamenicé, Novobérdé, Graganicé, Shtrpcé, Obiliq, Kliné, Fushé
Kosové).

Ky projekt pérkrahet nga Bashkimi Evropian q& pérfagésohet nga Zyra e Bashkimit
Evropian né Kosové dhe do t& zbatohet nga 0JQ-ja e Kosovés (Shoqata Néna Terez&) me
pérkrahje & OJQ-sé nga Novi Sadi, Serbi (Qendra pér Regj ionalizém). Ky projekt do t’i
keté shtaté faza.
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Né fazén e paré do t& béhet nénshkrimi i memorandumit té mirékuptimit pér
pérkrahje né dialogun civil brenda komuniteteve shumetnike né Serbi dhe Kosove:
N& fazén e dyt€ do té realizohet hulumtimi pér gjendjen e té rinjve, grave dhe
pakicave etnike né komunitete e pérzgjedhura né Serbi dhe Kosové:

NE fazén e treté do té organizohen tryezat e rrumbullakéta pér paragitien dhe
diskutimin e té gjeturave té hulumtimit;

N¢ fazén e katért do té keté aktivitete té ngritjes sé¢ kapaciteteve pér dialog civil
me palét vendore me interes (pushteti lokal, institucionet publike, OShC-té e
komuniteteve) pérmes vizitave studimore né Serbi (Suboticé, Senté dhe Zrenjanin)
dhe Kosové (Dragash, Fushé Kosové dhe Novobérdé);

N¢ fazén e pesté do té pérkrahen aktivitetet e pérbashkéta né komunitetet e
pérzgjedhura shumetnike né Serbi dhe Kosové, té cilat kontribuojné né
angazhimin aktiv té rinisé, grave dhe pakicave etnike;

Né fazén e gjashté do 1é behet mentorimi dhe pércjellja e aktiviteteve té
pérbashkéta té mbéshtetura;

NE fazén e shtat€¢ do t¢ organizohen konferencat pérfundimtare né Serbi dhe
Kosové pér té paraqitur rezultatet t¢ pérkrahjes sé angazhimit aktiv pér dialog
civil né komunitetet shumetnike.

Periudha zbatuese e projektit &shté shkurt 2023 — janar 2026.



I nderuari kryetar,

Ne jemi né dijeni pér pérkushtimin tuaj dhe pérpjekjet q& i béni pér arritjen e njé
miréqenieje ekonomike, sociale dhe politike, si dhe té stabilitetit pér t€ gjithé qytetarét
tuaj, me theks té veganté tek grupet e pakicave né komunén tuaj.

Duke gené té vetédijshém pér réndésing e kétij projekti pér komunén tuaj, ju ftojmé qgé ta
pérkrahni dhe t& zotoheni pér té, duke e nénshkruar két¢ dokument, gjegjésisht qé
komuna juaj do t& ¢ojé pérpara projektin “Inkurajimi i angazhimit aktiv né dialogun
civil brenda komuniteteve shumetnike né Serbi dhe Kosové ~ (pér realizimin e
hulumtimit né komunat Dragash, Prizren, Mamushé, Kamenicé, Novobérde, Graganicé,
Shtrpce, Obilig, Kliné, Fushé Kosové)” — duke ndérmarré hulumtimin ng komunén tuaj
né até ményré qé projekti assesi t& mos komprometohet gjaté tére kohézgjatjes sé tij.
Shpresojmé qé projekti té realizohet sipas planit t& veprimit t& tij.

Ne sinqerisht shpresojmé q&é komuna juaj do t& jeté shembull i mirg pér komunat e tjera
shumetnike lidhur me hartimin e politikave dhe zbatimin e tyre n& praktiké.

Ju déshirojmé sukses né punén tuaj!
Me nderime,

Zef Shala — drejtor ekzekutiv

Nénshkruar nga:
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